
 

 1 

odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 11947-8/OBP-2018 

Praha 14. února 2018 
 
 

XXXXX 
XXXXX 
XXXXX 
 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

Odbor bezpečnostní politiky Ministerstva vnitra na základě Vaší žádosti 

o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 19. ledna 2018 sděluje k jejím 

jednotlivým bodům následující: 

 

 

1. Ministerstvo vnitra, jehož součástí je i Policejní prezidium České republiky, je 

v současné době vlastníkem a držitelem střeliva. Střelivo pro svou potřebu i skladuje. 

 

 

2. Ministerstvo vnitra, jehož součástí je i Policejní prezidium České republiky, je 

oprávněno střelivo nakupovat, získávat i přechovávat. Střelivo je primárně používáno 

pro služební činnost (výcvik a výkon služby) a z tohoto důvodu je distribuováno 

jednotlivým útvarům policie, které jej ke své činnosti potřebují. 

 

 

3. Jednotlivé kusy střeliva (nábojů) nejsou individuálními rozpoznávacími znaky 

běžně opatřeny. Rozlišovací znaky (např. výrobce, typ a ročník výroby) jsou 

umístěny na dně nábojnice, výrobní série pak na dalších stupních balení (krabička, 

bedna apod.). 

 

 

*MVCRX03UA1KV* 
MVCRX03UA1KV 
prvotní identifikátor 



 

 2 

4. Ministerstvo vnitra neeviduje ztráty nebo krádeže střeliva (nábojů) v letech 2011, 

2012 a 2013. K uvedenému je však třeba uvést, že tyto údaje evidují přímo příslušná 

krajská ředitelství policie, která však na rozdíl od samotného Policejního prezidia 

České republiky nejsou součástí Ministerstva vnitra, ale samostatnými organizačními 

složkami státu, na něž se lze v uvedené věci dále obrátit. 

 

 

 
 

Mgr. David Chovanec 
ředitel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


